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Lampiran 1 

 

 

TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2013 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang di 

terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  4 79 0.05 

2 PT. Indofood Tbk 39 79 0.49 

3 Delta Djakarta Tbk  18 79 0.23 

4 Sekar Bumi Tbk 10 79 0.13 

5 Siantar Top Tbk 7 79 0.09 

6 Mayora Indah Tbk 13 79 0.16 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 4 79 0.05 

 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2014 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang di 

terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  7 79 0.09 

2 PT. Indofood Tbk 36 79 0.46 

3 Delta Djakarta Tbk  10 79 0.13 

4 Sekar Bumi Tbk 12 79 0.15 

5 Siantar Top Tbk 8 79 0.10 

6 Mayora Indah Tbk 21 79 0.27 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 8 79 0.10 

 

 



TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2015 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang di 

terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  7 79 0.09 

2 PT. Indofood Tbk 38 79 0.48 

3 Delta Djakarta Tbk  10 79 0.13 

4 Sekar Bumi Tbk 12 79 0.15 

5 Siantar Top Tbk 7 79 0.09 

6 Mayora Indah Tbk 23 79 0.29 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 17 79 0.22 

 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2016 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang 

di terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  7 79 0.09 

2 PT. Indofood Tbk 36 79 0.46 

3 Delta Djakarta Tbk  11 79 0.14 

4 Sekar Bumi Tbk 7 79 0.09 

5 Siantar Top Tbk 6 79 0.08 

6 Mayora Indah Tbk 21 79 0.27 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 18 79 0.23 

 

 

 

 

 



TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2017 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang di 

terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  5 79 0.06 

2 PT. Indofood Tbk 60 79 0.76 

3 Delta Djakarta Tbk  11 79 0.14 

4 Sekar Bumi Tbk 9 79 0.11 

5 Siantar Top Tbk 6 79 0.08 

6 Mayora Indah Tbk 16 79 0.20 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 14 79 0.18 

 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOUSURE PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2018 

(Pengukuran CSR Berdasarkan Item Pengungkapan) 

 

No Nama Perusahaan 
Item yang 

di terapkan 

Item 

sesungguhnya 

Total 

CSRD 

1 

PT Akasha Wira International 

Tbk  7 79 0.09 

2 PT. Indofood Tbk 62 79 0.78 

3 Delta Djakarta Tbk  14 79 0.18 

4 Sekar Bumi Tbk 7 79 0.09 

5 Siantar Top Tbk 6 79 0.08 

6 Mayora Indah Tbk 21 79 0.27 

7 Prasidha Aneka Niaga Tbk 23 79 0.29 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2013 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode 

Perusahaan 
Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 55,656 441,064 12.62 

INDF 3,416,635, 78,092,789 4.38 

DLTA 270,498, 867,040 31.20 

SKBM 58,266, 497,652 11.71 

STTP 114,437 1,470,059 7.78 

MYOR 1,013, 9,710 10.44 

PSDN 21,322 681,832 3.13 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2014 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode 

Perusahaan 
Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 31,021 504,865 6.14 

INDF 4,401,080 85,938,885 5.12 

DLTA 288,073 991,947 29.04 

SKBM 89,115 649,534 13.72 

STTP 123,465 1,700,204 7.26 

MYOR 409 10,291 3.98 

PSDN -28,175 620,928 -4.54 

 

 

 



TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2015 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode 

Perusahaan 
Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 32,839 653,224 5.03 

INDF 3,709,501 91,831,526 4.04 

DLTA 192,045 1,038,321 18.50 

SKBM 40,150 764,484 5.25 

STTP 185,705 1,919,568 9.67 

MYOR 128,560 11,342,715 11.02 

PSDN -42,619 620,398 -6.87 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2016 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode 

Perusahaan 
Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 55,951 767,479 7.29 

INDF 5,266,906 82,174,515 6.41 

DLTA 254,509 1,197,796 21.25 

SKBM 22,545 1,001,657 2.25 

STTP 174,176 2,337,207 7.45 

MYOR 1,388,676 12,922,421 10.75 

PSDN -36,662 653,796 -5.61 

 

 

 

 



TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2017 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode 

Perusahaan 
Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 38,242 840,236 4.55 

INDF 5,145,063 87,939,488 5.85 

DLTA 279,772 1,340,842 20.87 

SKBM 25,880 1,623,027 1.59 

STTP 216,024 2,342,432 9.22 

MYOR 1,630,953 14,915,849 10.93 

PSDN 32,150 690,979 4.65 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABLILITAS (ROA) PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 

2018 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Perusahaan Laba bersih Total Asset ROA (%) 

ADES 52,958 881,275 6.01 

INDF 4,961,851 96,537,796 5.14 

DLTA 338,130 1,523,517 22.19 

SKBM 20,045 1,771,365 1.13 

STTP 255,088 2,631,189 9.69 

MYOR 1,760,434 17,591,706 10.01 

PSDN -46,599 697,657 -6.68 

 

 

 



Lampiran 3 

 

TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2013 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 196,755 108,730 1.810 

INDF 32,464 19,471 1.667 

DLTA 748,111 158,990 4.705 

SKBM 338,468 271,139 1.248 

STTP 684,264 598,989 1.142 

MYOR 6,430 2,676 2.402 

PSDN 381,085 227,421 1.676 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2014 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 240,896 156,900 1.535 

INDF 40,995 22,681 1.807 

DLTA 854,176 190,952 4.473 

SKBM 379,496 256,924 1.477 

STTP 799,430 538,631 1.484 

MYOR 6,508 3,114 2.090 

PSDN 289,764 197,877 1.464 

 

 

 

 



TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2015 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 276,323 199,364 1.386 

INDF 42,816 25,107 1.705 

DLTA 902,006 140,419 6.424 

SKBM 341,723 298,417 1.145 

STTP 659,691 554,491 1.190 

MYOR 7,454,347 3,151,495 2.365 

PSDN 286,838 261,444 1.097 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2016 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 319,614 195,466 1.635 

INDF 28,985 19,219 1.508 

DLTA 1,048 137 7.604 

SKBM 519,269 468,979 1.107 

STTP 920,494 557,548 1.651 

MYOR 8,739,782 3,884,051 2.250 

PSDN 349,455 329,735 1.060 

 

 

 

 



TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2017 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 294,244 244,888 1.202 

INDF 32,515 21,637 1.503 

DLTA 1,206,576 139,684 8.638 

SKBM 836,639 511,596 1.635 

STTP 940,212 358,963 2.619 

MYOR 10,674,199 4,473,628 2.386 

PSDN 387,041 333,943 1.159 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN LIKUIDITAS (CR) PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

SUB SEKTOR MAKANAN DAN MINUMAN TAHUN 2018 

(Dalam Miliaran Rupiah) 

Kode Asset Lancar Liabilitis Lancar Current Ratio 

ADES 364,138 262,397 1.388 

INDF 33,272 31,204 1.066 

DLTA 1,384 192 7.198 

SKBM 851,410 615,506 1.383 

STTP 1,250,806 676,673 1.848 

MYOR 12,647,858 4,764,510 2.655 

PSDN 369,067 361,013 1.022 

 

 

 



Lampiran 4 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2013 

Kode Perusahaan 

Total Asset 

(Rp) Size 

ADES 441,064 26.81 

INDF 78,092 25.08 

DLTA 867,040 27.49 

SKBM 497,652 26.93 

STTP 1,470,059 28.02 

MYOR 9,710,223 29.90 

PSDN 681,832 27.25 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2014 

Kode Perusahaan 

Total Asset 

(Rp) Size 

ADES 504,865 26.95 

INDF 85,938 25.18 

DLTA 991,947 27.62 

SKBM 649,534 27.20 

STTP 1,700,204 28.16 

MYOR 10,291,108 29.96 

PSDN 620,928 27.15 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2015 

Kode Perusahaan 
Total Asset 

(Rp) Size 

ADES 653,224 27.21 

INDF 91,831 25.24 

DLTA 1,038,321 27.67 

SKBM 764,484 27.36 

STTP 1,919,568 28.28 

MYOR 11,342,715 30.06 

PSDN 620,398 27.15 

 

 



TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2016 

Kode Perusahaan 
Total Asset 

(Rp) Size 

ADES 767,479 27.37 

INDF 82,174 25.13 

DLTA 1,197,796 27.81 

SKBM 1,001,657 27.63 

STTP 2,337,207 28.48 

MYOR 12,922,421 30.19 

PSDN 653,796 27.21 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2017 

Kode Perusahaan 
Total Asset 

(Rp) Size 

ADES 840,236 27.46 

INDF 87,939 25.20 

DLTA 1,340,842 27.92 

SKBM 1,623,027 28.12 

STTP 2,342,432 28.48 

MYOR 14,915,849 30.33 

PSDN 690,979 27.26 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR SUB SEKTOR MAKANAN 

 DAN MINUMAN TAHUN 2018 

Kode Perusahaan Total Asset Size 

ADES 881,275 27.50 

INDF 96,537 25.29 

DLTA 1,523,517 28.05 

SKBM 1,771,365 28.20 

STTP 2,631,189 28.60 

MYOR 17,591,706 30.50 

PSDN 697,657 27.27 

 

 

 

 



Lampiran 5 

 
 

 



Lampiran 6 

 

 



Lampiran 7 

 



Lampiran 8 

 

No Kode Tahun ROA 
Curren 
Ratio 

Ln Total 
Aset CSR 

(X1) (X2) (X3) (Y) 

1 ADES 

2013 12.62 1.810 26.81 0.05 

2014 6.14 1.535 26.95 0.09 

2015 5.03 1.386 27.21 0.09 

2016 7.29 1.635 27.37 0.09 

2017 4.55 1.202 27.46 0.06 

2018 6.01 1.388 27.50 0.09 

2 INDF 

2013 4.38 1.667 25.08 0.49 

2014 5.12 1.807 25.18 0.46 

2015 4.04 1.705 25.24 0.48 

2016 6.41 1.508 25.13 0.46 

2017 5.85 1.503 25.20 0.76 

2018 5.14 1.066 25.29 0.78 

3 DLTA 

2013 31.20 4.705 27.49 0.23 

2014 29.04 4.473 27.62 0.13 

2015 18.50 6.424 27.67 0.13 

2016 21.25 7.604 27.81 0.14 

2017 20.87 8.638 27.92 0.14 

2018 22.19 7.198 28.05 0.18 

4 SKBM 

2013 11.71 1.248 26.93 0.13 

2014 13.72 1.477 27.20 0.15 

2015 5.25 1.145 27.36 0.15 

2016 2.25 1.107 27.63 0.09 

2017 1.59 1.635 28.12 0.11 

2018 1.13 1.383 28.20 0.09 

5 STTP 

2013 7.78 1.142 28.02 0.09 

2014 7.26 1.484 28.16 0.10 

2015 9.67 1.190 28.28 0.09 

2016 7.45 1.651 28.48 0.08 

2017 9.22 2.619 28.48 0.08 

2018 9.69 1.848 28.60 0.08 

6 MYOR 

2013 10.44 2.402 29.90 0.16 

2014 3.98 2.090 29.96 0.27 

2015 11.02 2.365 30.06 0.29 

2016 10.75 2.250 30.19 0.27 

2017 10.93 2.386 30.33 0.20 

2018 10.01 2.655 30.50 0.27 

7 PSDN 

2013 3.13 1.676 27.25 0.05 

2014 -4.54 1.464 27.15 0.10 

2015 -6.87 1.097 27.15 0.22 

2016 -5.61 1.060 27.21 0.23 

2017 4.65 1.159 27.26 0.18 

2018 -6.68 1.022 27.27 0.29 



Lampiran 9 

a. Hasil Uji Analisis Deskriptif 

 
N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

ROA 42 -6.87 31.20 8.1800 8.23979 

CR 42 1.02 8.64 2.3050 1.87878 

SIZE 42 25.08 30.50 22.3724 6.06776 

CSR 42 .05 .78 .2052 .17402 

Valid N (listwise) 42 
    

 

 

b. Hasil Uji Normalitas Data Menggunakan One Sample Kolmonogorov-

Smirnov Test  

 

 Unstandardized 

Residual 

N 42 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .16331544 

Most Extreme Differences Absolute .142 

Positive .142 

Negative -.127 

Test Statistic .142 

Asymp. Sig. (2-tailed) .32c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

Sumber: data diolah menggunakan program SPSS 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c. Hasil Uji Normal Probability Plot  

 
 

d. Hasil Uji Multikolinieritas  

 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) .504 .218 
 

2.317 .027 
  

ROA .018 .043 .115 .426 .033 .402 2.488 

CR .017 .091 .049 .183 .856 .402 2.491 

SIZE -.012 .043 -.047 -.274 .786 .998 1.002 

a. Dependent Variable: CSRD 

 

 

 

 

 

 



 

e. Hasil Uji Heterokedastisitas  

 
 

 

f. Hasil Uji Autokorelasi Menggunakan Durbin-Waston 

 

Uji 
Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .750a .563 .550 .11448562 1.737 

a. Predictors: (Constant), LN_ASSET, CR 

b. Dependent Variable: CSRD 

 

 

g. Hasil Uji Analisis Regresi Berganda  

 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .504 .218  2.317 .027 

ROA .018 .043 .115 .426 .033 

CR .017 .091 .049 .183 .856 

SIZE -.012 .043 -.047 -.274 .786 

 

 



h. Hasil Uji Signifikansi Simultan (Uji F)  

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .561 1 .561 44.953 .000b 

Residual .487 39 .012 
  

Total 1.048 40 
   

a. Dependent Variable: CSRD 

b. Predictors: (Constant), SIZE, ROA, CR 

 

i. Hasil Uji Signifikansi Parsial (Uji T)  

 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .504 .218  2.317 .027 

ROA .018 .043 .115 .426 .033 

CR .017 .091 .049 .183 .856 

LN_ASSET -.012 .043 -.047 -.274 .786 

a. Dependent Variable: CSRD 

 

 

j. Hasil Uji Koefisien Determinasi R2  

 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

 

R Square 

Change 

 

1 .750a .563 .550 .11448562 .563 

a. Predictors: (Constant), LN_ASSET, CR 

b. Dependent Variable: CSRD 
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